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Meghalt Mohamed próféta, 
az iszlám vallás megalapítója.

A normannok első hadjáratuk 
során kiraboltak egy kolos-
tort, ezzel kezdetét vette a 
viking korszak Angliában.

Megszületett Felsővadászi I. 
(Öreg) Rákóczi György, erdé-
lyi fejedelem.

Megszületett Tomaso 
Giovanni Albinoni olasz ba-
rokk zeneszerző, hegedűs.

Először árultak New Yorkban 
nem házi készítésű 
fagylaltot.

Megszületett Robert Schu-
mann német zeneszerző, a 
zenei romantika egyik vezér-
egyénisége.

Megszületett Czetz János, 
az 1848–49-es forradalom 
és szabadságharc honvéd-
tábornoka, argentín katonai 
vezető.

Gasztonyban megszületett 
Széll Kálmán, aki 1899 és 
1903 között Magyarország 
miniszterelnöke volt.

Megszületett Marguerite 
Yourcenar belga–amerikai 
regényírónő, esszéista.

Megszületett Reményi Sán-
dor bariton énekes.

Megszületett Francis Harry 
Compton Crick amerikai bio-
kémikus, a DNS kettős spirál 
felfedezője.

Megszületett Barbara Bush 
egykori amerikai First Lady, 
George H. W. Bush volt ame-
rikai elnök felesége.

Megszületett Zakar Ferenc 
Polikárp ciszterci szerzetes, 
zirci főapát, a ciszterci rend 
generális apátja.

Megszületett Koltai János 
színész, rendező, a Madách 
Színház társulatának tagja 
(Szomszédok – Gábor Gábor 
– sorozat).

Megszületett Gárdos Péter 
Balázs Béla-díjas filmrende-
ző, színházi rendező, író.

Megszületett Bonnie Tyler 
walesi rockénekesnő, szöveg-
író, üzletasszony.

Megszületett Griffin Dunne 
amerikai színész, rendező 
(Who’s That Girl? - Madon-
nával).

Megszületett Besenyei Péter 
műrepülő versenyző, repülő-
oktató, berepülőpilóta.

Megszületett Káel Csaba 
Nádasdy Kálmán-díjas film-
rendező, érdemes művész, a 
Müpa vezérigazgatója.

Forrás: ezenanapon.hu
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Ezen a napon

FOTÓ: BAGOSSY BROTHERS COMPANY

– Hogyan született meg, 
és mi a különlegessége a 
Bagossy Brothers Company 
új dalának?

– A dal, mint minden esetben, a 
Bagossy testvérek alkotása. Nor-
bi írta meg az alapjait, a dallamot 
és a szöveget, majd Laci hangsze-
relte. Már tavaly augusztusban 
felvettük, a Valahol itt című da-
lunkkal egyszerre, amely ősszel 
jelent meg szintén videoklipen. Az 
előző lemez megjelenésekor dön-
töttük el, hogy ezentúl nem sze-
retnénk kiadni új dalt úgy, hogy 
nincs hozzá valamiféle mozgó-
kép. Úgy gondoltuk, hogy mi erre 
képesek vagyunk, és ez elvárás 
önmagunkkal szemben. Nem gon-
doltunk itt óriási költségvetésű kli-
pekre, de azért egy dalszöveges 
videót szeretnénk társítani min-
den dalunkhoz. A Dőlj hátra már 
január óta hallható a koncertjein-
ken, és szerves részét képezi a re-
pertoárunknak, illetve Youtube-on 
is megtalálható volt rajongói felvé-
tel formájában, már a megjelenés 
előtt is. Tehát ez  olyan dal, amit 
már játszottunk mielőtt megjelent, 
holott már nem nagyon csinálunk 
ilyet. Azért kellett megvárnunk a 
tavaszt a dalpremierrel, mert ez 
volt a tökéletes időpont a videoklip 
felvételéhez. Télen, a havas tájon, 
nem jött volna úgy át a hangulata.

– Említetted a tavaly meg-
jelent Valahol itt című dalo-
tokat, amely már három és 
fél milliós nézettséget ért el 
a Youtube videomegosztó ol-
dalon. Számítottatok arra, 
hogy ilyen sikeres lesz?

– Sok esetben, hiába van egy ze-
nekarnak jó dala, ha nincs olyan 
médiatámogatás mögötte, amely 
lehetővé tenné, hogy ez sok em-
berhez eljusson. A Van ez a hely 
című dalunk mindenféle médiatá-
mogatás nélkül érte el a több mint 
egymilliós nézettséget, gyakorla-
tilag szájról-szájra terjedt. Viszont 
a Valahol itt esetében éreztük, 

hogy ez nagy dobás lenne, ha a rá-
dió is kezdené játszani. Jelenleg 
a Petőfi Rádió Magyarország leg-
nagyobb, legtöbbet hallgatott, és 
mindenhol elérhető rádiója, így 
nyilván azok a dalok, amelyek ott 
elhangzanak, hamar népszerű-
ek lesznek. Mi többször is beküld-
tük ezt a dalunkat, azonban csak 
később fogadták el, és játszot-
ták naponta kétszer-háromszor 
is, miután már kezdett ismerteb-
bé válni. Úgy gondoljuk, hogy ez 
kellett ahhoz, hogy ekkora sike-
reket tudjon produkálni. Az új dal 
hangulata viszont teljesen más. 
Az egy nyugodt, utazós dal, amit 
az ember meghallgat, mert tet-
szik neki. Én úgy gondolom, hogy 
kell egyfajta egyensúly. Van már 
nyugodt hangulatú dalunk, van 
toplistás szerzeményünk is, és 
előkészületben van egy újabb ze-
nemű, amelyet már felvettünk a 
stúdióban, és valószínűleg ősszel 
jelenik meg.

– A budapesti koncerthely-
színeken is komoly rajongó-
táborotok van kialakulóban. 
Milyen érzés volt visszatér-
netek az A38 Hajóra? 

– Mi már többször is játszot-
tunk a Hajón. A legelső koncertünk 
2015-ben volt, akkor még minimá-
lis ismertsége volt a zenekarnak 
és kevesen hallgattak meg. 2016-
ban két fellépésünk is volt ott, elő-
ször egy tetőteraszos koncert, ami 
telt házas lett, majd a Lóci játszik 
zenekarral adtunk egy majdnem 
telt házas koncertet a teremben. 
Az idei, januári koncertre már de-
cemberben elfogytak a jegyek, így 
eleve azzal az örömmel és ener-
giával indultunk neki, hogy ez jó 
lesz, mert tudtuk, hogy ez értünk 
van, még a vendégzenekart is ké-
sőbb jelentettük be, amikor már el-
fogytak a jegyek. A közönség nagy 
része már nem ismeretlen szá-
munkra, legalábbis az első sorban 
állók többsége ismerős. Nagyon jó 
érzés látni azt, hogy még ma is él 
az a tradíció, hogy a rajongók a ze-
nekarral vándorolnak egyik állo-
másról a másikra. Nekünk nagyon 
sok ilyen rajongónk van.

– Szerintetek minek kö-
szönhető a sikeretek, vajon 
az erdélyiségből adódó kü-
lönlegesség miatt lettetek 
ilyen ismertek Magyaror-
szágon is?

– Reméljük, hogy nem, mi tuda-
tosan igyekszünk elkerülni, hogy 
erre legyen felépítve az egész pá-
lyánk, és mint a sikerünk egyik 
kulcsát, fehér zászlóként lobog-
tassuk, hogy erdélyiek vagyunk. 
Persze, ezt nem lehet teljesen el-
kerülni, az emberek tudják, és mi 
is hangsúlyozzuk, csak nem sze-
retnénk, hogy ez legyen a meg-
ítélésünk fő szempontja. Mi egy 
magyarul zenélő, nem budapes-
ti zenekar vagyunk a Kárpát-
medencéből és úgy gondolom, 
hogy ez a hozzáállás így a leg-
egészségesebb, mert nem szeret-
nénk ezáltal sem különbnek, sem 
alárendeltnek vagy pedig fölé-
rendeltnek tűnni másokkal szem-
ben. Magyar közegben lépünk fel, 
magyar dalokkal, és azt akar-
juk, hogy így tekintsenek ránk. 
Ezektől függetlenül természete-
sen, ahol tudjuk, hangsúlyozzuk, 
benne van a bemutatkozónkban, 
igyekszünk olyan klipeket gyár-
tani, ha van olyan tematikánk 
és ötletünk, amivel az erdélyi 
tájat népszerűsítjük. Egyszóval 
bennünk van az, hogy erdélyiek 
vagyunk, csak ezt mi sosem pró-
báltuk felhasználni tudatosan a 
sikerünk érdekében.

– Van-e különbség az erdé-
lyi és a magyarországi hall-
gató között? 

– Szerintünk habitusban, ne-
mek szerinti eloszlásban, életkor-
ban nincs különbség. Az egyetlen 
különbség az lehet, hogy itthon 
néhány jó barát is tombol a közön-
ség első, második, vagy akárhá-
nyadik sorában, ami egy teljesen 
másfajta élményt jelent.

–  Egy hete  Gyergyó-
alfaluban léptetek fel. Hol 
találkozhat legközelebb ve-
letek a hazai közönség? 

– Az alfalvi koncertet megelőző-
en már majdnem egy éve nem ját-

szottunk itthon. Ennek több oka 
is van, az egyik az, hogy egy ze-
nekar bizonyos népszerűség után 
akkor tud élményt nyújtani a kö-
zönségnek, hogyha van az elő-
adásban újdonság. Ha minden 
héten ugyanazt a zenekart hallod 
ötven kilométeres körzeten belül, 
vagy minden fesztiválon ott van-
nak, akkor az már unalmas lesz. 
Nyilván egy ideig ez kell történ-
jen, ez a normális, de egy idő után 
viszont már szelektálni kell, meg 
kell találni az egyensúlyt, hogy bi-
zonyos közönségnek mikor tudsz 
te hatékony, új produkciót előad-
ni. A másik oka az, hogyha egy 
nagyobb kaliberű rendezvényen, 
például fesztiválon zenélünk, ak-
kor az alapelvárás mind a szer-
vező, mind a mi részünkről, hogy 
ne játsszunk egy héttel azelőtt a 
szomszéd faluban, mert akkor 
már nem lesznek kíváncsiak az 
emberek. Most nem a „kőrajon-
góról” beszélek, aki reggel velünk 
kel, este velünk fekszik, minden 
koncertünkön ott van, és utazik a 
zenekar után egy busszal, hanem 
azokról, akik ha már egyszer lát-
tak, egy hét múlva nem jönnek el 
ismét a fellépésünkre.

– Ebben a hónapban már 
kezdődik a fesztiválszezon, 
ez mit jelent idén számo-
tokra? 

– A zenekar a nyári fesztivál-
szezont mindig Magyarország te-
rületén tölti, pontosan azért, mert 
a fellépések nagy része ott van, 
és így sokkal könnyebb megolda-
ni az utazásokat. Főleg ezért nem 
könnyű hazajönni egy koncert-
re, mert azzal rögtön eltelne két 
nap. A nyári koncertnaptár már 
betelt, és ezt szinte teljes mérték-
ben magyarországi fellépések töl-
tik ki, ezért sem tudunk elvállalni 
sok itthoni koncertet. Viszont egy 
eseményre mégis hazatérünk, 
mivel idén ünnepli ötödik szü-
letésnapját a Bagossy Brothers 
Company: július 28-án fergete-
ges ünneplésre hívunk meg min-
denkit, egy különleges koncertre 
a Tusványosra. 

GÁL VIOLA 

Tatár Attila szerint egy dal sikerességében fontos szerepet játszik a médiatámogatás

Újabb dúdolgatni való a BBC-től

A Bagossy Brothers Company Erdélyben legközelebb Tusványosra várja rajongóit 

Dőlj hátra címmel jelent 

meg a gyergyószent-

miklósi Bagossy Brothers 

Company legújabb dala. 

A video klip ben két egy-

mással ellentétes világ 

találkozását jelenítették 

meg, a nagyváros moz-

galmasságát és a tanya 

háborítatlanságát. Tatár 

Attila, a zenekar szólógi-

tárosa a dalról, az együt-

tes céljairól, fellépéseiről 

számolt be. 




